UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 02/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO

CURSO DE FORMAÇÃO DE TUTORES PARA EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

PARECERES DE RECURSOS

A  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  ACRE (UFAC),  através  do  Núcleo  de

Interiorização e Educação a Distância (NIEAD) e da Comissão de Processo Seletivo do

curso de “Formação de Tutores para Educação a Distância”, submetido no âmbito do

Edital PROEX/DAEX n. 01/2018 – Fluxo Contínuo, torna público os  Pareceres de

Recursos do EDITAL NIEAD Nº 01/2017, publicado no dia 12 de junho de 2018.

Rio Branco, AC, 18 de Outubro de 2018.

Prof. Dr. Luiz Augusto Matos da Silva

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação Niead/Ufac
Portaria nº 2618/2016

Coordenador Universidade Aberta do Brasil/Ufac
Portaria nº 848/2017

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO

1 ADAS GOMES DE DEUS INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

2 ADIMA JAFURI MAIA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.
3 ADRIANA AZEVEDO SANTIAGO SALES DEFERIDO -
4 AIRTON SANTOS DE SOUZA JUNIOR DEFERIDO -

5 ANA BEATRIZ DE ASSIS SOUZA INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

6 ANDRÊSSA LOPES SANTIAGO INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

7
ANTÔNIO VASCONCELOS DA SILVA
CHRISTIAN

INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

8 BRUNA DA SILVA BRASIL INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.
9 CLÁUDIA MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDO -
10 CLICIA SALES DA SILVA DEFERIDO -
11 CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA DEFERIDO -

12 CRISTIANE MORENO DE ANDRADE INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

13 CRISTINA DA SILVA FRANÇA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.
14 ELILDE SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

15
ELISA MARA DA SILVA CARNEIRO
BRAGA

INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

16 ELISÂNGELA DA SILVA MAIA INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso.
17 ENIVALDO FERREIRA RIBEIRO INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

18 ERICSON ARAÚJO DA COSTA INDEFERIDO

O candidato informou no campo “Endereço Residencial
Completo” apenas o valor “AV. COPACABANA” e no

recurso não inseriu as informações completas,
decidindo a Comissão de Processo Seletivo manter a

justificativa do resultado preliminar.
19 ERIK ROCHA DE OLIVEIRA DEFERIDO -
20 FRANCINETE NEVES PEREIRA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

21
FRANCISCA CHARLENE SILVA DE
BARROS SOUZA

DEFERIDO -

22
FRANCISCA EDIVANIA NASCIMENTO
SILVA

INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

23 HEROILSON DA SILVA MORAES INDEFERIDO
Não realizou o preenchimento do Formulário de

Inscrição, 1a. Etapa, nos termos do item 7.3 do edital.
24 HEVERTON RODRIGUES LOPES DEFERIDO -
25 INGRIDE EVEN LOPES DE ANDRADE DEFERIDO -

26 JAIRA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

27 JANAINA BEZERRA DE FREITAS DEFERIDO -
28 JANAIRA BEZERRA DA SILVA DEFERIDO -

29 JANE KELLI LEBRE PEREIRA INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

30 JEANE DE FREITAS LIMA FÉLIX INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso.

31 JERRY CORREIA MARINHO INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

32 JOSE CRISTIANO DA SILVA DEFERIDO -
33 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA NUNES DEFERIDO -

34 KAROLINE SILVA DA CRUZ INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

35 LIRICA EVELYN MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDO -

36 LUCIANA SARQUIZ DE OLIVEIRA INDEFERIDO
Não enviou o verso do diploma no recurso, no arquivo
enviado inicialmente constam 2 frentes de 2 diplomas

diferentes.
37 LUZIENE SILVA DA PASCOA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.
38 MANOEL BATISTA DE ARAÚJO DEFERIDO -
39 MARCOS ANTONIO SANTOS DA SILVA INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.
40 MARIA ARLETE COSTA DAMASCENO INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

41 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

42
MARIA GEANE LIMA VERDE DO
NASCIMENTO

INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

43 MARIA MARCELA DE LIMA PAULINO INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

44 MARINEZ NUNES DE MELO DEFERIDO -
45 MARLI PALMA DE AZEVEDO DEFERIDO -
46 MARLY GOMES DE MELO DEFERIDO -

47 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO
Informou o CEP no recurso, mas não informou o
número, permanecendo o endereço incompleto.

48
NADJA ÂNDRIA CAVALCANTE DE
OLIVEIRA COSTA

INDEFERIDO Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

49 NAIRA MOREIRA DE CARVALHO INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso.

50
NEIVINHA CORDEIRO JERONIMO DE
SOUZA

DEFERIDO -

51 OZIANY SILVA DE LIMA LINDOSO INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do comprovante de
endereço se trata da 2a. Etapa.

52
PAULA THEREZA FREIRE DO
NASCIMENTO D' ANZICOURT

INDEFERIDO
Inscrição não localizada, provavelmente, realizada em

outro curso.
53 QUEDENEI BARRETO CORREIA DEFERIDO -

54 RAIMUNDA NONATA ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO
Mantem-se a justificativa do resultado preliminar.

55 RAQUEL MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO -

56
REYNALDO RODRIGUES DE
CARVALHO

INDEFERIDO
Não informou o curso de graduação (1a. Etapa) no

recurso, sendo que o envio do diploma se trata da 2a.
Etapa.

57 ROGÉRIO DA SILVA CORREIA DEFERIDO

Compreensão da proposta de redação: 4,50 / Seleção e
organização das informações: 1,30 / Domínio da norma

padrão da língua portuguesa e demonstrar
conhecimento dos mecanismos linguísticos necessários

para a construção da argumentação: 1,40
58 SEBASTIÃO PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO -
59 SILVIRLENE LOPES DE MOURA DEFERIDO -

60 TACILA JAMINE GOMES PINTO INDEFERIDO
Não informou o endereço completo (1a. Etapa) no

recurso.
61 TALLES EVANGELISTA DA SILVA DEFERIDO -
62 TEREZINHA MESSIAS LIMA DEFERIDO -

63 THALES MACIEL CAVALCANTE INDEFERIDO
Comprovante de endereço enviado não está no nome

do candidato.

64
THALITA MACIEL CAVALCANTE DE
MELO

INDEFERIDO
Comprovante de endereço não está no nome da

candidata.
65 VALSIMAR MEIRELES DA COSTA DEFERIDO -
66 WEVERTON ALMEIDA ALMADA DEFERIDO -